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105169)

En række kunstnere søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til IMO (In My Opinion) kunstnerdrevet 
udstillingssted i Carlsberg By i perioden fra 1. september 2009 til 1. september 2010

Der søges om et beløb på 150.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte IMO 1.

Vesterbro Lokaludvalg den 20. august 2009

Problemstilling

Målet med IMO er at etablere et udstillingssted, der ikke kun henvender sig til kulturinteresserede, 
men som også kan tiltrække nye publikumsgrupper. Dette vil ske gennem et varieret og anderledes 
udstillingsprogram. 
Formålet er endvidere at bruge udstillingsstedet som en platform for debat og dialog. 
Sideløbende med udstillingerne vil man derfor kunne opleve debatter, foredrag, performances, 
events, koncerter, filmfremvisninger etc. Der vil ligeledes blive inddraget andre faggrupper end 
kunstnernes egne i det man ønsker at lade forskere og erhvervsfolk indgå dialog med kunsten.
Med udgangspunkt i udstillingerne diskuteres samtidsrelevante emner som eksempelvis 
selveksponering og æstetisering af hverdagsrummet.
- Alt sammen tiltag der medvirker til at Carlsberg By og Vesterbro markerer sig som kulturelt 
centrum i byen, et sted der åbner sig for offentligheden og hvor folk har lyst til at tage hen.

Det godt 400m2 store udstillingssted er placeret i et tidligere garageanlæg i det gamle Carlsberg 
område og kommer til at ligge dør om dør med Kunstakademiets Udstillingssted, websitet 
Kopenhagens showroom, Galleri Nicolai Wallner og Galleri Nils Stærk, - et sted der tegner til at 
blive et kommende vigtigt center for samtidskunst i Skandinavien.

Det er en række kunstnere der vil drive stedet i samarbejde med to kunstfaglige daglige ledere; 
Kunsthistoriker Toke Lykkeberg, der er anmelder på Børsen og tidligere ansat hos dagbladet 
Information og kunsthistoriker Sara Hatla Krogsgaard tidligere daglig leder af Galleri Christina 
Wilson. 
Kunstnerstaben bag IMO vil løbende blive udvidet.

Formidlingen af projektet sker dels på selve udstillingsstedet i mødet med de besøgende dels gennem 
diverse essayudgivelser og publikationer. Derudover regner man med god pressedækning.

Kunstnerne bag IMO samarbejder med Carlsberg, Kunsstyrelsen og Galleri Nicolai Wallner. 

Carlsberg har bevilget 3 års husleje svarende til 542.754 kr.
Kunstrådets Billedkunstudvalg har bevilliget 250.000 kr.



Derudover er der bevilliget 100.000 kr. fra andre fonde.

Egen medfinansiering består af et beløb på 56.537 kr.

IMO søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 150.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 11. august 
2009. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at arrangementet ikke støttes idet 
Lokaludvalget har begrænsede midler.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling har denne indstilling 
ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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